
 

 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd/ Zoom 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 15 Medi 2020 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

287(v5)   
------ 

Cynhelir y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac 

eraill yn ymuno drwy gyswllt fideo. 

Ar ôl ymgynghori â'r Pwyllgor Busnes, mae'r Llywydd wedi penderfynu y bydd 

Aelodau, yn unol â Rheol Sefydlog 34.14A-D, yn gallu pleidleisio o unrhyw leoliad 

drwy ddulliau electronig. 

Mae'r Llywydd hefyd yn hysbysu, yn unol â Rheol Sefydlog 34.15, fod y cyhoedd 

wedi eu gwahardd rhag bod yn bresennol yn y Cyfarfod Llawn hwn, fel sy'n 

ofynnol er mwyn diogelu iechyd y cyhoedd. Bydd y cyfarfod yn parhau i gael ei 

ddarlledu'n fyw a bydd cofnod o'r trafodion yn cael ei gyhoeddi yn y ffordd 

arferol. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(60 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

 

Bydd y Dirprwy Weinidog a'r Prif Chwip yn ateb cwestiynau am 15 munud olaf y 

sesiwn hon ar faterion yn ymwneud â'i chyfrifoldebau.  

 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(15 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/15-09-2020/
https://senedd.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=679&assembly=5&c=Business%20Statement


 

 

3 Datganiad gan y Gweinidog Addysg: Ailagor ysgolion 

(45 munud)  

 

4 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Cynllun Diogelu'r Gaeaf 

(45 munud)  

 

5 Datganiad gan y Gweinidog Tai a Llywodraeth Leol: Tai, Tlodi a 

Chymunedau 

(45 munud)  

 

6 Datganiad gan y Cwnsler Cyffredinol a'r Gweinidog Pontio 

Ewropeaidd: Bil Marchnad Fewnol y Deyrnas Unedig 

(45 munud)  

 

 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 16 Medi 2020. 



Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 
10/09/2020 i'w hateb ar 15/09/2020 

Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

John Griffiths Dwyrain Casnewydd

OQ55524 

(e)

Pa gamau y bydd Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i amddiffyn y bobl fwyaf agored i niwed 

mewn cymdeithas yn ystod pandemig COVID-19?

1

Michelle Brown Gogledd Cymru

OQ55514 

(e)

Pa asesiad sydd wedi'i wneud o'r risgiau i gyllid cyhoeddus o ganlyniad i'r pandemig COVID-19?

2

Mark Isherwood Gogledd Cymru

OQ55500 

(e)

Pa gymorth y mae Llywodraeth Cymru wedi'i roi i bobl awtistig yn ystod y pandemig 

coronafeirws? 

3

Carwyn Jones Pen-y-Bont ar Ogwr

OQ55520 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y strategaeth profi, olrhain a diogelu ar gyfer 

coronafeirws?

4

Delyth Jewell Dwyrain De Cymru

OQ55522 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y cyfyngiadau symud lleol a gyflwynwyd yng Nghaerffili?

5

Dai Lloyd Gorllewin De Cymru

OQ55528 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ailfandio'r dreth gyngor yng Nghymru?

6

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



Y Dirprwy Weinidog a'r Prif Chwip

Caroline Jones Gorllewin De CymruOQ55511 

(e)

Pa gynlluniau sydd gan Lywodraeth Cymru i ehangu capasiti profi COVID-19 yng Nghymru?

7

Gareth Bennett Canol De Cymru

OQ55493 

(e)

Pa drafodaethau y mae'r Prif Weinidog wedi'u cael ynghylch statws cyfansoddiadol Cymru o 

fewn y Deyrnas Unedig? 

8

Mandy Jones Gogledd Cymru

OQ55497 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am allu'r GIG yng Ngogledd Cymru i drin afiechydon a 

chyflyrau nad ydynt yn rhai COVID-19?

9

Huw Irranca-Davies Ogwr

OQ55486 

(e)

Pa drafodaethau y mae'r Prif Weinidog wedi'u cael yn ddiweddar gyda Phrif Weinidog y DU 

ynghylch y goblygiadau i Gymru o'r trafodaethau ynghylch ymadael â'r Undeb Ewropeaidd? 

10

Llyr Gruffydd Gogledd Cymru

OQ55516 

(w)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am lywodraethiant prosiectau cyhoeddus a gaiff eu hariannu 

gan Lywodraeth Cymru?

11

Suzy Davies Gorllewin De Cymru

OQ55503 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am unrhyw ôl-groniadau prosesu a 

chapasiti profi sy'n effeithio ar etholwyr sydd wedi cael profion antigenau neu wrthgyrff COVID-

19 yng Nghymru? 

12

Darren Millar Gorllewin Clwyd

OQ55484 

(e)

A wnaiff y Dirprwy Weinidog ddatganiad am ryddid i addoli yng Nghymru?

1

Tudalen y pecyn 2



Laura Anne Jones Dwyrain De CymruOQ55510 

(e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i atal caethwasiaeth fodern a masnachu 

mewn pobl?

2

Mick Antoniw Pontypridd

OQ55519 

(e)

A wnaiff y Dirprwy Weinidog ddatganiad am sut y mae Llywodraeth Cymru yn gweithredu Adran 

1 o Ddeddf Cydraddoldeb 2010? 

3

John Griffiths Dwyrain Casnewydd

OQ55525 

(e)

Sut y bydd polisïau Llywodraeth Cymru ar gyfer Cymru fwy cyfartal yn esblygu yn dilyn y profiad 

COVID-19?

4

Rhianon Passmore Islwyn

OQ55527 

(e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i sicrhau diogelwch cymunedol yn Islwyn? 

5

Mike Hedges Dwyrain Abertawe

OQ55482 

(e)

Sut mae Llywodraeth Cymru yn sicrhau cymorth i grwpiau gwirfoddol sy'n gweithio gyda'r 

gymuned fyddar?

6

Jenny Rathbone Canol Caerdydd

OQ55501 

(e)

Faint o safleoedd Sipsiwn a Theithwyr yng Nghymru sydd â digon o fand eang er mwyn darparu 

modd o ddysgu yn y cartref i blant pe bai rhagor o gyfyngiadau symud yn cael eu cyflwyno yn y 

dyfodol?

7

Tudalen y pecyn 3


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd/ Zoom 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 15 Medi 2020 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6563 

287  
------ 

Datganiad gan y Llywydd 

Cynhaliwyd y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac 

eraill yn ymuno drwy gyswllt fideo. 

Ar ôl ymgynghori â'r Pwyllgor Busnes, penderfynodd y Llywydd bod Aelodau, yn unol â 

Rheol Sefydlog 34.14A-D, yn gallu pleidleisio o unrhyw leoliad drwy ddulliau 

electronig. 

Dywedodd y Llywydd hefyd, yn unol â Rheol Sefydlog 34.15, fod y cyhoedd wedi cael 

eu gwahardd rhag bod yn bresennol yn y Cyfarfod Llawn hwn, fel sy'n ofynnol er mwyn 

amddiffyn iechyd y cyhoedd. Cafodd y cyfarfod ei ddarlledu'n fyw a bydd cofnod o'r 

trafodion yn cael ei gyhoeddi yn y ffordd arferol. 

Cyhoeddodd y Llywydd wedyn, yn unol â Rheol Sefydlog 26.75, bod Deddf Anifeiliaid 

Gwyllt a Syrcasau (Cymru) 2020 wedi cael Cydsyniad Brenhinol ar 7 Medi. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.32 

Gofynnwyd y 6 chwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

Atebodd y Dirprwy Weinidog a’r Prif Chwip gwestiynau 1-4 a 6-7 am 15 munud olaf y 

sesiwn hon ar faterion yn ymwneud â’i chyfrifoldebau. Ni ofynnwyd cwestiwn 5. 

http://senedd.tv/


 

 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.53 

Am 15.12, yn unol â Rheol Sefydlog 12.18, cafodd y cyfarfod, ei atal dros dro gan y 

Llywydd tan 15.25. 

3 Datganiad gan y Gweinidog Addysg: Ailagor ysgolion  

Dechreuodd yr eitem am 15.25 

4 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Cynllun Diogelu'r Gaeaf  

Dechreuodd yr eitem am 16.17 

Am 17.05, yn unol â Rheol Sefydlog 12.18, cafodd y cyfarfod ei atal dros dro gan y 

Dirprwy Lywydd tan 17.11. 

5 Datganiad gan y Gweinidog Tai a Llywodraeth Leol: Tai, Tlodi a 

Chymunedau  

Dechreuodd yr eitem am 17.11 

6 Datganiad gan y Cwnsler Cyffredinol a'r Gweinidog Pontio Ewropeaidd: 

Bil Marchnad Fewnol y Deyrnas Unedig  

Dechreuodd yr eitem am 17.56 

Daeth y cyfarfod i ben am 18.50 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 16 Medi 2020 


